ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 06.05.2019                                                                                                                №  31/1
г. Спасск

Об организации работы детских оздоровительных лагерей на базе общеобразовательных учреждений в период летних каникул 2019 года

Во исполнение постановления Администрации Спасского района Пензенской области от 29.12.2019 № 460 «Об утверждении новой редакции муниципальной программы Спасского района Пензенской области «Развитие образования в Спасском районе Пензенской области на 2014-2022 годы» (с последующими изменениями),  в целях оздоровления детей школьного возраста до 17 лет (включительно), в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, под опекой (попечительством), детей, проживающих в приемных семьях, руководствуясь Уставом муниципального района Спасский район Пензенской области (с последующими изменениями), Администрация Спасского района Пензенской области,  п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать на территории Спасского района Пензенской области в период летних каникул 2019 года:

 - с 01.06.2019 по 21.06.2019 оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений с трехразовым питанием, режимом работы с 8.30 до 18.00 часов и обязательным дневным сном для детей в возрасте до 10 лет;

- с 26.06.2019 по 09.07.2019 работу 1 смены лагеря труда и отдыха «Юность»;
- с 13.07.2019 по 26.07.2019 работу 2 смены лагеря труда и отдыха «Юность»;

- с 29.07.2019 по 11.08.2019 работу 3 смены лагеря труда и отдыха «Юность».

2. Утвердить перечень и дислокацию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и лагеря труда и отдыха «Юность», согласно приложению.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста информационно – методического центра  при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области Петрову Т.А.
Начальник Отдела образования                                                               И.А. Шадчнева
Приложение
Утверждено
приказом Отдела образования
Администрации Спасского района

Пензенской области

                                                                                                            от 06.05.2019 № 31/1
Перечень и дислокация лагеря труда и отдыха «Юность»

	№

п/п
	Место проведения
	Адрес месторасположения
	Количество детей

	1
	Филиал МБОУ ООШ г.Спасска ОШ с. Абашево
	442603 Пензенская область, Спасский район, с. Абашево, ул. Центральная, д.1А
	120

Перечень и дислокация оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2019 года
	№

п/п
	Место проведения
	Адрес месторасположения
	Количество детей

	1
	МБОУ СОШ № 1 г. Спасска
	442600, Пензенская область, г. Спасск, Советская площадь, д.8
	133

	2
	МБОУ ООШ г. Спасска
	442600, Пензенская область, г. Спасск, ул. Ленина д.32
	147

	3
	МБОУ СОШ с. Дубровки
	442610, Пензенская область, Спасский район, с. Дубровки, ул. Новая, д.26
	65

	4
	МБОУ ООШ с.Липлейка
	442600, Пензенская область, Спасский район, с.Липлейка, ул.Школьная, д.
	30

	5
	Филиал МБОУ ООШ  г.Спасска ОШ с. Абашево
	442603 Пензенская область, Спасский район, с. Абашево, ул. Центральная, д.1А
	15

	6
	Филиал МБОУ СОШ №1 г.Спасска ОШ с. Кошелевка
	442602 Пензенская область, Спасский район, с. Кошелевка, ул.Рабочая, д.4А
	20

	7
	Филиал МБОУ СОШ с.Дубровки ОШ  с.Новозубово
	442613 Пензенская область, Спасский район, с. Новозубово, ул. Новая, д.9
	12

	8
	Филиал МБОУ СОШ №1 г.Спасска ОШ с. Устье
	442617 Пензенская область, Спасский район, с. Устье, ул. Школьная, д.1
	12